
PORTARIA N.º 056 – DG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2414 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução n.º 319, de 30 de 
abril 2015, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º REVOGAR  a Portaria nº 007-DG, de 05 de janeiro de 2017, na parte que 

lotou no Gabinete da Presidência, a Professora Vanessa Lopes Santana Rodrigues, 
matrícula nº 868556-3, a fim de que a mesma retorne ao órgão de origem, retroativamente a 
24 de janeiro de 2017. 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 
06 dias do mês de fevereiro de 2017. 

 
 
 

 
Sandro Henrique Armando 

Diretor Geral 
 
 


